01/02/2023 09:02 SEI/CAPES - 1908296 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2077013&infra_sist… 1/2

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG)

VULNERABILIDADE SOCIAL & DIREITOS HUMANOS

EDITAL Nº 28/2022 - RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 23038.004695/2022-91

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR (CAPES), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Estatuto aprovado pelo
Decreto nº  11.238, de  18 de  outubro de  2022, torna público o  resultado final  do    Edital nº 28/2022  -
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG) - Vulnerabilidade Social & Direitos
Humanos, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 1º/06/2022, seção 3, página 151.

Classificação final Nº Proposta Resultado Final

1 PDPG-VULNERAB2222671P 100

2 PDPG-VULNERAB2231988P 100

3 PDPG-VULNERAB2224268P 100

4 PDPG-VULNERAB2223048P 99

5 PDPG-VULNERAB2231671P 98,5

6 PDPG-VULNERAB2216254P 98

7 PDPG-VULNERAB2232529P 97

8 PDPG-VULNERAB2232474P 96

9 PDPG-VULNERAB2217594P 96

10 PDPG-VULNERAB2222984P 95,5

11 PDPG-VULNERAB2222830P 94,5

12 PDPG-VULNERAB2223892P 94

GENOSEINIA M. DA S. MARTINS

Presidente da CAPES - Substituta

01/02/2023 09:02 SEI/CAPES - 1908296 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2077013&infra_sist… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Genoseinia M. da S. Martins, Presidente, Substituto(a),
em 31/01/2023, às 17:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II,
da Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1908296 e
o código CRC 1E2BEB97.

Referência: Processo nº 23038.004695/2022-91 SEI nº 1908296